
 
DETERMINAZIONE N. 23 

26 GENNAIO 2017 

AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: POLIZZA RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO 

TERZI E PRESTATORI D’OPERA – AUMENTO PRG 113/2017 e 92/2018 

 

C.I.G: 6842177713 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 e s.m. recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istituiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari.  

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa. 

 

Con determinazione n. 308 di data 7 dicembre 2016 si è preso atto dell’aggiudicazione, a seguito di 

confronto concorrenziale ex art 21, c. 5 della l.p. 23/1990, alla società Cattolica Assicurazioni del 

servizio assicurativo in oggetto prevedendo la riduzione dei programmi di spesa n. 113/1 del 

bilancio 2017 e 92/1 del 2018, assunti in sede di indizione del confronto concorrenziale 

sull’importo complessivo posto a base di gara.   

 

A causa del diverso arrotondamento praticato in fase di applicazione del ribasso percentuale 

sull’importo posto a base di gara dall’impresa aggiudicataria e dalla stazione appaltante, si rende 

necessario aumentare i suddetti programmi di spesa per l’importo di € 0,16 ciascuno. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  



 2  

 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di disporre l’aumento, per i motivi esposti in premessa, del programma di spesa n. 113/2017 

(macrovoce 044002 conto 044002010) disposto sull’esercizio 2017 e programma di spesa n. 

92/2018 (macrovoce 044002 conto 044002010) disposto sull’esercizio 2018 con provvedimento 

n. 247 di data 20/10/2016, per l’importo di € 0,16 ciascuno. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 (EB/gm) 

 

 

 

 

 

 

 

(EB/gm) 

Esercizio 2017 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 16 per -+ € 0,16 .= - PRG 113/2 

Esercizio 2018 

Macrovoce 044002 

Conto 044002010 

Centro di costo 16 per - € 0,16.= - PRG 92/2 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 


